
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Noemi Purnochová
Identifikační číslo studenta: 20767160

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Filologie
Studijní obor: Hispanistika
ID studia: 583188

Název práce: Téma predestinace ve španělské divadelní hře Život je sen.
Pracoviště práce: Ústav románských studií (21-URS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. Juan Antonio Sánchez Fernández, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Roman Zaťko, Ph.D.
Datum obhajoby: 06.02.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: 1. opravný termín

Průběh obhajoby: Studentka představila bc. práci, která se věnuje tématu predestinace v
dramatu Život je sen. Poté vyslechla posudky. Vedoucí práce, doc.
Sánchez, uvedl jako problém práce nevyrovnanost podílu popisné a
analytické části práce; autorka věnuje příliš prostoru historickému
kontextu, který navíc není propojen s kapitolami soustřeďujícími se
na rozbor díla. Dále zmínil nepropracovanost úvodu a závěru.
Oponent, dr. Zaťko, v posudku také kritizoval přílišný rozsah
kapitoly popisující historický kontext a chybějící provázanost se
zbytkem bakalářské práce.
Studentka v následné přiznala problémy s časovým rozvrhem psaní
práce. Uznala i nevyváženou strukturu textu a to, že měla z
historického kontextu vybrat momenty, které nějak souvisí s životem
a tvorbou P. Calderóna de la Barcy.
Komise se shodla na tom, že bakalářská práce splňuje základní
požadavky kladené na tento typ práce, ale vzhledem ke zmíněným
nedostatkům se rozhodla ji hodnotit jako dobrou.

1 256816 - Noemi Purnochová



Klasifikace obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. Juan Antonio Sánchez Fernández, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Dora Poláková, Ph.D. ............................

 Mgr. Roman Zaťko, Ph.D. ............................

2 256816 - Noemi Purnochová


